Vakmensen in hijs-
en instortmaterieel
V1.0
TECHNISCHE DOCUMENTATIE
POWER SR-SYSTEEM
In samenwerking met
Aan de opgegeven maten, gewichten en specificaties kunnen geen rechten
worden ontleend, fouten in prijzen en teksten zijn voorbehouden.

en geproduceerd volgens de nieuwste normen en
 praktijkrichtlijnen.
Bij Van der Blij werken betrokken professionals
die verstand hebben van de producten, de praktijk
van onze klanten kennen en daarom het juiste
advies kunnen geven. Altijd.
Dit doen we op een prettige, persoonlijke en
sympathieke wijze met het belang van de klant
voorop.
Jij blij, wij blij!
Met vrolijke groet,
Fred van der Blij
Algemeen directeur
Lifty SR met staaldraad
Type Artikelnummer
12 5130LIS12SR
16 5130LIS16SR
20 5130LIS20SR
24 5130LIS24SR
30 5130LIS30SR
36 5130LIS36SR
42 5130LIS42SR
Het PHILIPP Power SR-systeem is een geoptimaliseerd transportankersysteem
van PHILIPP GmbH. In tegenstelling tot het standaard schroefdraad systeem
bestaat het Power SR-systeem slechts uit acht belastingsklassen. Hoe groter
de huls, des te groter de draaglasten die behaald kunnen worden (de hoogste
draaglast is 20.0T bij de SR52). De draaglasten per maat zijn hoger dan die bij het
standaard schroefdraad systeem.
Om verwisseling met het reguliere schroefdraad systeem te voorkomen hebben de
hulsen een zwarte kleur om duidelijk te kunnen onderscheiden. Door duidelijke co-
deringen op de individuele componenten van het SR-systeem is het extra duidelijk
welke onderdelen bij elkaar horen.
6
Het PHILIPP Power SR-systeem
© 2022 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met PHILIPP GmbH, D-63741Aschaffenburg
Wijzigingen voorbehouden • aug 2022
Bij het toepassen van het PHILIPP SR-systeem moeten uitsluitend de daarvoor bestemde hijsmiddelen en  uitsparingstoebehoren worden gebruikt,
 anders kunnen de aangegeven draaglasten niet worden bereikt.
7
Afsluitdop RVS
Type Artikelnummer
12 5130PD12NPA4
16 5130PD16NPA4
20 5130PD20NPA4
24 5130PD24NPA4
30 5130PD30NPA4
36 5130PD36NPA4
42 5130PD42NPA4
52 5130PD52NPA4
Afsluitdop kunstsstof
Type Artikelnummer
12 5130SD12
16 5130SD16
20 5130SD20
24 5130SD24
30 5130SD30
36 5130SD36
42 5130SD42
52 5130SD52
P
H
IL
IP

R-
sy
st
ee
m
20,0 SR 52
14,5 SR 42
10,0 SR 36
8,0 SR 30
5,0 SR 24
4,0 SR 20
2,5 SR 16
1,3 SR 12
Schroefanker SR - recht
Type Artikelnummer
12 5130SRAR120300
16 5130SRAR160455
20 5130SRAR200480
24 5130SRAR240580
30 5130SRAR300750
36 5130SRAR360800
42 5130SRAR421100
52 5130SRAR521200
Compactanker SR
Type Artikelnummer
12 5130SRCA120130
16
5130SRCA160090
5130SRCA160200
20
5130SRCA200125
5130SRCA200258
24 5130SRCA240325
30 5130SRCA300400
36 5130SRCA360475
42 5130SRCA420550
Lifty
Type Artikelnummer
12 5130LI12
16 5130LI16
20 5130LI20
24 5130LI24
30 5130LI30
36 5130LI36
42 5130LI42
52 5130LI52
Coderingsring met clip
Type Artikelnummer
12 5130CR12CLIP
16 5130CR16CLIP
20 5130CR20CLIP
24 5130CR24CLIP
30 5130CR30CLIP
36 5130CR36CLIP
42 5130CR42CLIP
52 5130CR52CLIP
Nagelplaat
Type Artikelnummer
12 5130NP12
16 5130NP16
20 5130NP20
24 5130NP24
30 5130NP30
36 5130NP36
42 5130NP42
52 5130NP52
Systeemoverzicht
© 2022 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met PHILIPP GmbH, D-63741Aschaffenburg
Wijzigingen voorbehouden • aug 2022
8

© 2022 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met PHILIPP Gruppe GmbH. D-63741Aschaffenburg
Wijzigingen voorbehouden • dec 2022
Schroefanker SR – recht in wanden
Tabel 1: Afmetingen van het schroefanker SR – recht
Artikelnummer
galvanisch verzinkt
Belastingsklasse Afmetingen
[mm]
Type/RD l ØD Øds e s
5130SRAR120300 1,3 SR12 300 16,0 10 22 10
5130SRAR160455 2,5 SR16 455 21,0 14 27 10
5130SRAR200480 4,0 SR20 480 27,0 18 35 10
5130SRAR240580 5,0 SR24 580 31,0 20 44 10
5130SRAR300750 8,0 SR30 750 39,5 25 49 10
5130SRAR360800 10,0 SR36 800 47,0 28 68 10
5130SRAR421100 14,5 SR42 1100 54,0 32 68 12
5130SRAR521200 20,0 SR52 1200 67,0 40 100 12
l
Øds
FZ
FQ

ar
d
ar
aa
45°
90°
12,5°
Afbeelding 12 Afbeelding 13
Tabel 3: Afmetingen van het compactanker SR
Artikelnummer
galvanisch verzinkt
Belastingsklasse Afmetingen
[mm]
Typ/RD l ØD Øds e s d1
5130SRCA120130 1,3 SR12 130 16,0 10 22 10 24
5130SRCA160200 2,5 SR16 200 21,0 14 27 10 35
5130SRCA200258 4,0 SR20 258 27,0 18 35 10 45
5130SRCA240325 5,0 SR24 325 31,0 20 44 10 50
5130SRCA300400 8,0 SR30 400 39,5 25 49 10 60
5130SRCA360475 10,0 SR36 475 47,0 28 68 10 70
5130SRCA420550 14,5 SR42 550 54,0 32 65 12 85

[mm]
ar
[mm] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
5130SRCA160090 2,5 125 270 180 21,4 13,4 21,4 13,4 25,0 13,4
5130SRCA200125 4,0 160 375 250 33,1 26,3 40,0 26,3 40,0 26,3
Het gewicht van een massa van 1,0 ton komt overeen met 10,0 kN
Tabel 8: Afmetingen van het compactanker SR
Artikelnummer
galvanisch verzinkt
Belastings-
klasse
Afmetingen
[mm]
Typ/RD l ØD Øds e s d1
5130SRCA160090 2,5 SR16 90 21,0 14 27 10 35
5130SRCA200125 4,0 SR20 125 27,0 18 35 10 45
d
ar
aa
c